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Наставен центар Штип 
 

Реде
н 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 
1 2ZF102123 Цитологија  I 3 2 8 
2 2ZF101623 Општа и неорганска хемија  I 2 2 6 
3 2FI100123 Информатика  I 2 2 6 
4 2ZF100123 Вовед во лабораториска пракса  I 2 2 6 

5   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 I 2 1 4 

6 2ZF102223 Анатомија и морфологија на 
растенијата  II 2 2 6 

7 3FM10032
3 Хистологија со ембриологија  II 2 2 6 

8 2ZF104223 Органска хемија  II 2 2 6 
9 2ZF101723 Основи на биохемија  II 2 2 6 
10 2ZF110123 Практична настава II 0 2 2 

11   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 II 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 20 60 

  

Ред. 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 
П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 2ZF102323 Генетика  III 3 2 8 
2 2ZF103123 Физиологија на растенијата  III 3 2 8 
3 2ZF104323 Микробиологија  III 2 2 6 

4   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 III 2 1 4 

5   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 III 2 1 4 

6 2ZF102423 Систематика и филогенија на 
растенијата  IV 2 2 6 

7 2ZF100323 Инвертебрата  IV 2 2 6 
8 2ZF102523 Растителна екологија  IV 2 2 6 
9 2ZF104523 Анимална екологија  IV 2 2 6 
10 2ZF110123 Практична настава IV 0 2 2 

11   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 IV 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година   19 60 

  

Ред. 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 
П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 2ZF100523 Општа фитопатологија  V 3 2 8 



 

2 2ZF100623 Општа ентомологија  V 3 2 8 
3 2ZF104723 Анимална физиологија   V 2 2 6 

4   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 V 2 1 4 

5   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 V 2 1 4 

6 3FM101623 Општа физиологија  VI 2 2 6 
7 2ZF100823 Основи на молекуларна биологија  VI 2 2 6 
8 2ZF103623 Основи на ГМО  VI 2 2 6 
10 2ZF104823 Вертебрата  VI 2 2 6 
11 2ZF110123 Практична настава VI 0 2 2 

12   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 VI 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 19 60 

  

Ред. 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 
П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 
2ZF103723 Основи на растителната 

биотехнологија  VII 3 2 8 

2 
2ZF101823 Еколошки мониторинг и 

биоиндикатори  VII 3 2 8 

3 2ZF101023 Методи на лабораториска работа  VII 2 2 6 

4   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 VII 2 1 4 

5   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 VII 2 1 4 

6 2ZF104923 Функционална храна  VIII 2 1 4 
7 2ZF105023 Микробиологија на храна  VIII 2 1 4 
8 2ZF103823 Култура на растителни ткива  VIII 2 1 4 

9   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 VIII 2 1 4 

10   
Изборен наставен предмет од 
Табела 1 VIII 2 1 4 

11 
2ZF110223 Практична настава – 

интердисциплинарен проект  VIII 0 4 4 

    Дипломски труд VIII 0 8 6 
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 25 60 

  
 Табела 1  Изборни наставни предмети на студиската програма 

Ред. бр. Код Назив на предметот Семе-
стар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

предавања вежби 

1 4FF100723 Македонски јазик 1 I 2 1 4 

2 4FF100623 Англиски јазик ниво А2.1 I 2 1 4 

3 4FF100223 Германски јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

4 4FF100423 Италијански јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

5 4FF100123 Шпански јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

6 4FF100523 Француски јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

7 4FF100323 Руски јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

8 4FF101423 Македонски јазик 2 II 2 1 4 

9 4FF101123 Англиски јазик ниво А2.2 II 2 1 4 

10 4FF101223 Германски јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

11 4FF100923 Италијански јазик ниво А1.2 II 2 1 4 



 

12 4FF100823 Шпански јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

13 4FF101023 Француски јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

14 4FF101323 Руски јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

15 2ZF103223 Агроекологија  III 2 1 4 

16 2ZF104423 Управување со квалитет  III 2 1 4 

17 2FI100223 Биостатистика  III 2 1 4 

18 2ZF100223 Историја на биологија  III 2 1 4 

19 2ZF104623 Микробна екологија  IV 2 1 4 

20 2ZF103323 Исхрана на растенијата   IV 2 1 4 

21 2ZF100923 Микологија  V 2 1 4 

22 2ZF100723 Вирологија   V 2 1 4 

23 2ZF103423 Лековити растенија  V 2 1 4 

24 2ZF103523 Наука за живиот свет   V 2 1 4 

25 
2ZF102623 Генетски ресурси и 

биодиверзитет  
VI 

2 1 
4 

26 2ZF100423 Органска еволуција  VI 2 1 4 

27 2ZF101923 Инструментални методи  VII 2 1 4 

28 
2ZF101123 Заштита на животната 

средина  
VII 

2 1 
4 

29 2ZF102723 Украсни растенија  VII 2 1 4 

30 2ZF102823 
Алтернативни растенија    

VII 
2   

1 
4 

31 
2ZF103923 Биотехнологија и 

биосигурност  
VIII 

2 1 
4 

32 2ZF104123 Секундарни метаболити  VIII 2 1 4 

33 2ZF101223 Бактериологија  VIII 2 1 4 

34 2ZF101323 Екотоксикологија  VIII 2 1 4 
Вкупно: / 136 

  
*Студиската програма е во процес на акредитација 
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